



comune di trieste

piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

tel. 040 6751

www.comune.trieste.it

partita iva 00210240321

## Area Lavori Pubblici Finanza di Progetto e Partenariati

SERVIZIO SPAZI APERTI, VERDE PUBBLICO E STRADEI

# MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALBERATURE DEI BORDI STRADA EZIT ANNO 2018 – Cod.Op. 17038 – (V.P. 464)

D	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
data: AGOSTO 2018 PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO	

Direttore del Servizio

ing. Enrico Cortese

Progettisti

dott. for. Francesco Panepinto

Collaboratore

per. agr. Renato Ravara

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
1	N.5 N.5.050	MANUTENZIONE DEL VERDE INTERVENTI DI DECESPUGLIAMENTO 4376,79	4.376,79 Totale m² 4.376,79	1,00	4.376,79
2	N.5.055	DECESPUGLIAMENTO MECCANIZZATO 10000	10.000,00 Totale m² 10.000,00	0,30	3.000,00
3	N.5.065	OPERAZIONI DI BONIFICA E RIQUALIFICAZIONE DI SUPERFICI DEGRADATE 5335	5.335,00 Totale m² 5.335,00	4,00	21.340,00
4	N.5.130	INTERVENTO DI PULIZIA E ASPORTO RAMAGLIA DA SUPERFICE PUBBLICA 5	5,00 Totale cad. 5,00	100,00	500,00
5	N.15.010 N.15.010.01s	ALBERATURE POTATURA DI CONTENIMENTO E MANTENIMENTO FORMA LIBERA Esecuzione di spollonatura al piede con taglio di rampicanti, di polloni e ricacci 50	50,00 Totale cad. 50,00	7,98	399,00
6	N.15.010.05	- intervento su piante piccole: diametro fino a 25 cm. ad 1,30 mt dal suolo 10	10,00 Totale cad. 10,00	90,00	900,00
7	N.15.010.10	- intervento su piante medie: diam. da 26 a 40 cm. ad 1,30 mt dal suolo 50	50,00 Totale cad. 50,00	150,00	7.500,00
8	N.15.010.15	-intervento su piante medie- grosse: diam. da 41 a 70 cm. ad 1,30 mt dal suolo 10	10,00 Totale cad. 10,00	230,00	2.300,00
9	N.15.010.20	- intervento su piante grosse : diam. da 71 a 120 cm. ad 1,30 m dal suolo 10	10,00 Totale cad. 10,00	390,00	3.900,00
10	N.15.010.35	- intervento su piante "notevoli": diam. > 120 cm. ad 1,30 m dal suolo 1	1,00 Totale cad. 1,00	810,00	810,00
11	N.15.025 N.15.025.05	ALBERATURE POTATURA DI RIMONDA O SPALCATURA POTATURA DI RIMONDA O SPALCATURA BASSA 80	80,00 Totale cad. 80,00	35,00	2.800,00
12	N.15.025.10	POTATURA DI RIMONDA O SPALCATURA ALTA 30	30,00 Totale cad. 30,00	85,00	2.550,00
13	N.15.040 N.15.040.05	ALBERATURE ABBATTIMENTO DI PIANTE ARBOREE PIANTE DI PICCOLE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA INFERIORE A 25 CM., ALTEZZA <16 MT. 100	100,00 Totale cad. 100,00	50,00	5.000,00
		A RIPORTARE			<b>55.375,79</b> <b>55.375,79</b> <b>55.375,79</b>

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
14	N.15.040.10	RIPORTO PIANTE DI MEDIE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 26 CM. e 40 CM , ALTEZZA <25 MT. 30 Totale cad.	30,00 30,00	240,00	55.375,79 7.200,00
15	N.15.040.15	PIANTE DI GROSSE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 41 E 70 CM., ALTEZZA <25 MT. 10 Totale cad.	10,00 10,00	450,00	4.500,00
16	N.15.065 N.15.065.05	ALBERATURE FORNITURA E MESSA A DIMORA DI PIANTE ARBOREE DI MEDIE DIMENSIONI - specie a foglia caduca, H > 3 m., diam. > 6 cm. LAGERSTROEMIA INDICA ACERI ( ACER SP. P.)CARPINO BIANCO E VARIETA'PIRAMIDALI (CARPINUS BETULUS )TAMERICE (TAMARIX SP.P.) FRASSINO (FRAXINUS sp.p.) 10 Totale cad.	10,00 10,00	258,00	2.580,00
17	N.15 N.15.080	ALBERATURE INTERVENTI DI MANUTENZIONE 10 Totale cad.	10,00 10,00	65,00	650,00
18	N.15.090 N.15.090.05	ALBERATURE OPERAZIONI DI DEVITALIZZAZIONE DI CEPPAIE E RADICI DI SPECIE INFESTANTI CEPPAIE E RADICI DI SPECIE CON DIAMETRO AL COLLETTO FINO A 35 CM 100 Totale cad.	100,00 100,00	12,09	1.209,00
19	N.15.090.10	CEPPAIE E RADICI DI SPECIE CON DIAMETRO AL COLLETTO > 35 CM 20 Totale cad.	20,00 20,00	56,65	1.133,00
20	N.15.100 N.15.100.05	ALBERATURE ASPORTAZIONE O FRANTUMAZIONE DI CEPPAIA CEPPAIA DI PICCOLE DIMENSIONI DIAM. AL COLLETTO < 20 cm. 6 Totale cad.	6,00 6,00	25,00	150,00
21	N.15.100.10	CEPPAIA DI MEDIE DIMENSIONI DIAM. AL COLLETTO COMPRESO TRA 20 E 70 cm. 7 Totale cad.	7,00 7,00	52,00	364,00
22	N.15.100.15	CEPPAIA DI GRANDI DIMENSIONI DIAM. AL COLLETTO >70 cm. 5 Totale cad.	5,00 5,00	105,00	525,00
23	T.02.001 T.02.001.01	SOTTOFONDO DI MARCIAPIEDE IN CALCESTRUZZO Sottofondo marciapiede spessore cm 15 50 Totale m²	50,00 50,00	30,00	1.500,00
24	T.02.003	CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE 64 Totale m²	64,00 64,00	15,00	960,00
25	Z100	<b>Oneri speciali</b> Oneri per la sicurezza 1500 A RIPORTARE	1.500,00		77.646,79

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			77.646,79
		Totale cad.	1.500,00	1,00	1.500,00
		<b>Totale Oneri speciali Euro</b>			<b>1.500,00</b>
		<b>Importo Lavori Euro</b>			<b>77.646,79</b>

### IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>		
IMPORTO LAVORI Euro		77.646,79
Oneri speciali Euro	1.500,00	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	76.146,79	
A cui sommando oneri generici Euro		0,00
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE</b>		
Imprevisti Euro	0,40	
Incentivo progettazione 2% Euro	1.552,94	
I.V.A Euro	17.082,29	
Spese tecniche incarichi esterni Euro	3.717,58	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		22.353,21
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro</b>		<b>100.000,00</b>

# Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: CORTESE ENRICO  
CODICE FISCALE: CRTNRC58S30L424X  
DATA FIRMA: 20/09/2018 14:20:40  
IMPRONTA: 3876DBC892EFE31A9CE32962C2FDF84F066C8410A86269F15B3479DCF13FDCC0  
066C8410A86269F15B3479DCF13FDCC08599BB7CF52955AD7B43ECF33C2E9C2C  
8599BB7CF52955AD7B43ECF33C2E9C2CF80077850BCFA9143CBF789FABC7E64B  
F80077850BCFA9143CBF789FABC7E64BBDE1457CCAB77C3B58341FDE6A29C2B7

NOME: TERRANOVA SANTI  
CODICE FISCALE: TRRSNT56A17C351S  
DATA FIRMA: 06/11/2018 11:06:34  
IMPRONTA: 8CF1C79A36FBEF251F50720246CA8439BC3A79B989333D3FC75D5B2E511E049D  
BC3A79B989333D3FC75D5B2E511E049DB410DC9F0C7EE5B7D15BB1DE69A566BB  
B410DC9F0C7EE5B7D15BB1DE69A566BB8C3B4DE31420217F719BF4290291D8A2  
8C3B4DE31420217F719BF4290291D8A252A1AE81D50355CE57F155892D269BDF

NOME: DIPIAZZA ROBERTO  
CODICE FISCALE: DPZRRT53B01A103I  
DATA FIRMA: 06/11/2018 12:31:10  
IMPRONTA: 5448665D0F7C46B9F8D76793AB8EF331C59E82DD191E23F81AD99A3A257D014C  
C59E82DD191E23F81AD99A3A257D014CC47F7732656FFAAB987A5F3DF8B04B84  
C47F7732656FFAAB987A5F3DF8B04B84EC827F79831A24E05E8B7245A0F4099D  
EC827F79831A24E05E8B7245A0F4099DA313523D0DA9FF716615E064B136B417